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Środa, dnia 2S>go maja 1338 r.

Komunikat.
Wobeo Bezonn robót w rolnictwie i w 

związku z zapotrzebowaniem na robotni- 
ków rolnych, podaję PP: Prncodawcom 
rolnym tutejszego powiatu do wiadomo- 
śoi obowiązek zgłaszania zapotrzebowania 
na robotników rolnych w przynależnych  
Zarządach Miejskich i Gminnych tutej
szego powiatu.

Jednocześnie zwracam uws*ę na środ
ki prawne, przewidziane Eozp. Min. 
Pracy i Opieki Spoleózn6j z dni« 15 lu
tego 1923 r. (Dz. U.R.P. Nr. 18 n-z. 123)
i sankcje karne — grzywną d>> z! 3 000,
— stosowane w drodze posępuwania  
administracyjnego za uohylsnic eię od 
obowiązku zgłaszania wolnych miejsc i 
przyjętych praoowników.

Krotoszyn, dnia 19 maja 1938 r.
Przewodn. Wydziału Powiat 

w. z. ( - )  JAŚKIEWICZ  
Nr. F. Pr. 11-39/38.

Premiowanie  klaczy i źrebic.
W poniedziałek, dnia 13 czerwca 1938 r. 

W Krotoszynie na targowicy miejskiej
o godz. 9-tej odbędzie się premiowanie 
klaczy i źrebią wltściańskich całego po- 
wiata.

I. W A RU NK I PREMIOWANIA.  
PREMIOWANE BĘDĄ KLACZE I 

ŹREBICE :
1. będące tylko właśnośoią członków 

Powiatowego Koła Hodowców Koni 
posiadających najwyżej 50 ha ziemi 
ornej % wyjątkiem pow. poznańskie
go, gdzie nie tna Powiatowego Ko
ta. Tutaj będą premiowane klacze
i źrebice małorolnych, należących 
wprost do Poznańskiego Związku 
Hodowców Koni.

2. Członkowie Powiatowego Koła Ho
dowców Koni, którzy zalegają z 
wpisowym względnie z (kładkami, 
nie mają prawa przedstawiania kla
czy (źrebic) przed komisję premiu
jącą.

Wszystkie zaległości muszą być 
do kasy Powiatowego Koła Hodow
ców Koni wpłacone przed rozpoez*- 
ciem urzędowania komisji.

3. Premiowane mogą być klacze (źre
bice) urodzone od 1931 do 1937 r. 
włącznie. Żrebio urodzonych w ro
ku 1938 premiować się nie będzie 
ze względu na to, że większość 
właścicieli sprzedaje premiowane 
•ysaki.

4. Do premiowania maja być przypro

II.

wadzone klacze i śrtbice :
a) wyczyszczone
b) grzywy i ogony rozczesane (ob

cięte obniżają wartość oceny 
przy premiowaniu)

c) k o p y ta  w y ró w n a n e  u  s ta rs E y c h  
k la c z y  p o r z ą d n ie  o k u te .

Klacze przedstawione komisji nie- 
wyczyszczone z niepielęgnowanymi 
grzywami i ogonami oraz z zanied
banymi kopytami, względnie źle o- 
kute, premiowane nie będą.
Kiaćze i źrebice urodzone do 1937 
r. włącznie muszą być przedstawio
ne na trendzli z wędzidłem. W ła
ściciele odpowiadają za prawidłowe 
przeprowadzenie swc-ich klaejy (źre
bic) przed komisją 
Do przegląda przed komisje muszą 
być bezwarunkowo przyprowadzone 
wBzystkie klacze i źrebice premio
wane w latach 1936 i 1937 najstar
sze nrodzone w 1980 r. pod rygorem 
zwrotu otrzymanej premii. Kia ze 
starsze t. j. urodzone w r. 1929 i 
wzwyż, pomimo że były premiowane, 
nie podlegają już kontroli. W ra
zie niemożności przedstawienia ko
misji premiowanych z lat ubiegłych  
klaczy, względnie źrebic, musi 
właściciel wykazać się świadectwem 
potwierdzonym przez wójta, że pre
miowaną klacz (źrebice) np.dal po
siada i z jakiego powodu nie mógł 
jej przyprowadzić.
PR^Y PREMIOWANIU NALEŻY  

PRZEDŁOŻYĆ:
Dowód tożsamości klaczy (książkę 
wojskową) od lat 4 eh wzwyż. 
Wszelkie dokuipenty, dotyczące po

chodzenia przedstawianej klaozy 
(źrebicy).
Swiadeetwa stanowienia (dowody, 
urodzenia źrebiąt) po ogierach pań
stwowych muszą być bezwarunko
wo ostemplowane i potwierdzone 
przez Kierownika Państwowego  
Stada Ogierów, po ogierach pry
watnych przez Poznański Związek 
Hodowców Koni lub Wójtów, oraz 
fachowo opisane.
Podkreślamy, że świadectwa niepo
twierdzone oraz te, których opis nie  
będzie się zgadzać nie zostaną uw 
zględnione, pomimo, że klacz (źre
bice) może być najlepsza pokrojowo.

Panów Burmistrzów, Wójtów i Sołty
sów proszę o podanie powyższego zain
teresowanym do wiadomości sposobem 
w danej miejscowości praktykowanym,  
orez dopilnowanie, by każdy właściciel  
koni w terminie rejestracji i premiowa
nia klaczy i źrebic mógł brać udział.

Krotoszyn, dnia 19 maja 1988 r.
Przewodniczący  

w z. (—) Jaśkiewicz,  
wicestarosta

Nr. Roi. 9/12/38.

Wybór radcy sierot.
Reda Gminna w Koźminie, (gmina  

wiejska) wybrała rolnika Antoniego Ma
tuszaka z Obry Nowej radćą sierot na 
gromadę Obra Nowa.

Krotoszyn, dnia 23 maja 1938 r.
Starosta P o w ia to w y : 
( - )  WILIMOWSKI.

Nr. Op. 13/40/38.

Dział nieurzędowy.

Nowy sposób leczenia grypy.
Odkrycie p rofesora  Bnrykina w Moskwie.

Prssa moskiewska opisuje próby lecze
nia w nowy sposób grypy według profe
sora Barykina. Od szeregu lat przypu
szczano, że rozsadnikiem grypy jest t.zw. 
bakcyl Pfeifera, odkryty w roku 1892. 
Praaownicy naukowi Instytutu Pasteura  
w Leningradzie dowiedli swymi doświa
dczeniami. że zarazek ten nie jest roz
sadnikiem grypy, dzięki czemu można 
była wejść na właśćiwą drogę w sznka- 
nin przyczyn tej choroby.

Przed kilkoma laty udało się ostatecz
nie stwierdzić że właściwym powodem

grypy jest mikrob chorobotwórczy, nie
widzialny nawet pod mikroskopem. Po 
stwierdzeniu tego można było przystąpić  
do tworzenia serum, zapobiegającego tej 
chorobie.

W laboratorium Centralnego instytutu  
epidemiologii i mikrobiologii pod kiero
wnictwem prof. B. Barykina wynalezio
no nową metode hodowania zarazków 
grypy. Stwierdzono, że najlepszym śro
dkiem dla pielęgnowania zarazka grypy  
jest 3—4 dzienny zarodek jajka kurzego. 
Ponieważ trzeba było sprawdzić skntecz-
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ność wynalezionego serum, zarazek 
zastrzyknięty został w dawce śmie
rtelnej zdrowym myszkom, po czym za
stosowano serum. Okazało się, że w yna
lezione serum jest środkiem profilakty
cznym. Postanowiona jeszcze f„wierdz;ć 
ezy jest zsrazem środkiem leczniczym. 
Rzeczywiśeie też środek ten okazał eie 
doskonałym. Po przeprowadzonych ex- 
perymentaeh z myszami, poczyni! prof. 
Barykin doświadczenia na własnej osobie. 
Zachorowawszy na grypę, zastosował se
rom i drugiego dnie był zupełnie zdrów. 
Następnie eksperyment powtórzyło 80 
pracowników Instytutu i na podstawie 
wyników tyeh doświadczeń stwierdzono, 
że serum jest nieszkodliwe i może być 
używane jako środek przeciw grypie. 
Serum stosowane jest obecnie we wszyst- 
kieh wypadkach zachorowaniu na grypę, 
leczonych na klinioe lenlngradziej i mo
skiewskiej.

Szkoła M dachu.
Zbliżają się wakacje. Rodzice, nauczy

ciele, instytucje i  organizacje społeczne 
zaczynają myśleć o o r i  »niz maaiit i-y wcza
sów dla młodzieży. Jeszcze kilka lat te
mu zagadnieniu poświęcano zbyt mało 
uwagi. Obecnie ten stan rzeozy uległ 
gruntownej zmianie i setki tysięcy dzie
oi i młodzieży wyjeżdża na obozy letnie, 
organizowane przez Harcerstwo, Biały  
Krzyż, O.M.P. i dziesiątki innych orga- 
nizaayj.

Nie trzeba wyjaśniać, jak ogromne 
znaczenie mc dla podniesienia zdrowot
ności młodego pokolenia to masowe orga
nizowanie wywozałów.

Jest jednak jeszeze jedno zagadnienie, 
mogące się przyczynić do podniesienia 
zdrowotności naszych dzieei, a które — 
jak dotąd — jest u nas zbyt mało popu
larne. Jest to sprawa organizowania  
..nauczania na powietrzu“. Obozy letnie 
tu kweBtia miesiąca, czy dwóch, „szkoła 
bez dachu“ — to sześć miesięcy, spędzo
nych na świeżym powietrzu. Na zacho
dzie Europy i w  Ameryce szkoły na po
wietrzu zdały chlubnie swój ogzamiu. 
Ilość ioh wzrasta z każdym rokiem. 
U naB natomiait tylko niewielki odsetek
i to głównie szkół średnich rozporządza 
osiedlami, gdzie każda klasa wyjedża na 
tydzień lub dwa w roku. Szkoły zaś 
powszechne nie maju nswet i tyeh udo
godnień. A przecież przy zakładaniu 
szkól na powietrzu chodzi właśnie o dzie
ci młodsze, które przede wszystkim po
trzebują światła, powietrza i ruchu.

Skupianie dużej ilości dzieci w jednej 
izbie — niezależnie nawet od urządzenia 
tej izby (przestronuość, oświetlenie iip.)
— musi mieć zawsze poważne minusy 
higieniczne. Minusy te potęgują się za 
leżnie od stopnia tuusuoty pomieszczeń 
szkolnych. A pod tym ostatnim wzgię 
dam odezuwany jest w Polsce poważny 
niedostatek.

Nie można twierdzić, aby nauczanie  
na świeżym powietrzu miało same tylko 
zalety. Praktyka wykazała, że wywo
łuje ono często u dzieoi rozproszenie 
uwugi. Minus ten jednak łatwo zniwe
lować przez odpowiednie prowadzenie 
lekoyj pod odkrytym niebem. Nauczy
ciel, który nie jest bezduszny rutynistą, 
potrafi skupić uwagę uczniów, przysto
sowując i ię  do warunków, narzuconych 
przez otwartą przestrzeń. Doświadczenia, 
jakie w tym względzie poczyniono na 
Zachodzie, a częściowo i u nas, stwier
dzają, że nie ma. takiego przedmiotu, 
którego nie możnaby wykładać na świe

żym powietrzu. Stosuje się to zwItBzoza 
do przedmiotów nauczania w szkole pow
szechnej) o którą przecież głównie w tym 
wypadku ohodzt.

Większość dzieoi wicjskieh powinna 
uczyć się na świeżym powietrzu dla in
nych jeszcze przyczyn. Mianowicie po
żądane by było zorganizowanie szkół — 
gospodarstw. Wszysiko w nich wypra
cować by miały ręce dziecięce. Chłopcy
i dziewczęta mięliby tu możność pogo
dzenia teorii z praktyką. Dziecko wiej 
skie niczym się tak nie interesuje, jak 
swym bezpośrednim środowiskiem, wsią, 
gospodarstwsm wiejskim, zjawiskami na
tury. Szkoły — gospodarstwa, t.j. wiej
skie szkoły na świeżym powietrzu mog
łyby oozy ii iście miee zmodyfikowany  
program nauczania. Ideą przewodnią 
tego programu byłaby łącznoi^: między 
otrzymywanymi przez dziecko wiadomo 
śeiami, a pracą, która je bezpośrednio 
interesuje, którą wykonywałoby ono na 
terenie swej szkoły. Taki „agraryzm1' 
programu szkolnego miaiby niewątpliwie  
doniosłe znaczenie ogoinopaństwowe — 
przyczyniłby się do podniesienia poziomu 
naszego drobnego roinika.

Obszar tego rodzaju szkól — gospo
darstw nie mógłby w żadnym razie prze
kraczać 2 ha, u z reguły byłby znacznie 
mniejszy.

Zarówno powołanie do życia wiejskich 
szkół — gospodarstw, jak i szkół na po
wietrzu dla dziatwy miejskiej ma zasad
nicze znaczenie dla podniesienia zdrowot
ności młodego pokolenia.

Posiedzenie komisji do spras 
M K ozto sztucznych.

Dn. 3 bm. odbyło się plenarne posie
dzenie komisji do spraw nawozów sziucz 
nyeh przy ministrze rolnictwa i reform 
rolnych.

Ponadto w tymże dniu i br .dowały wy
łoniono przez powyższą komisję, podko
misja do spraw nawozów putusowych
i fosforowych.

W przyszłym tygodniu odbędzie się 
posiedzenie podkomisji do spraw nawo
zów azotowych jak również plenarne 
zebranie komis i.

Na tym zapewne zakończone zostBną 
prace komisji w sezonie bieżącym. Zgod
nie z regulaminem po zakończeniu prac 
komisja przedłoży ieb wyniki czynnikom  
rządowym w formie sprawozdaniu. Wów
czas też dopiero mogłyby być zgłoszone 
informacjo i wyniki prac komisji.

Informacje o charakterze merytorycz
nym, ukazujące się ostatnio w n ie k tó r y c h  
dziennikach nie mają charakteru anto- 
raiywuego i źródłowego, «dy-ż praca ko
misji aż do jej zakończeniu mu f ha rak ter 
poufny.

Podania o zwalnianie opllkantfiu 
aduokac. od aplikacji sadowej.

Nowe prawo o ustroju adwokatury na
łożyło na aplikantów adwokackich, vrpi
sanych nu listę po dniu 4-yrn maj* 1937 
r., obuwiązek złożenia egzaminu sędzio
wskiego, poprzedzonego dwuletnią apli
kacją sądową. Minister sprawiedliwości 
upruwniony jest jednak do zwalczania  
w poszczególnych przypadkach aplikau- 
tów adwokackich cd aplikacji sądowej.

Jak się dowiaduje Agencja „Iekra" 
ministerstwo sprawiedliwości zwróciło się 
do okręgowyoh rad adwokackich o zako
munikowanie wszystkim zainteresowanym  
aplikantom adwokackim, iż ewentualne

padania o uwolnienie od aplikacji sądo
wej składać należy bezpośrednio do mi
nisterstwa sprawiedliwości do dnia i-go 
lipea 1938 r.

Fods
a  (Oielbopolonce...

(Pani Krysztoforaka, pani Sknpicka, pan Worodycki) 

p. K r. Moja pani, w idzi mi się 
Że wyborne są te ptysie! 

p. Sic. N a Kiermaszu będą lepsze
Lecz te ceny —  zwykle pieprzne.
Mam G córek na wydaniu,

Syn na studiach jest w Poznaniu 
A t  —  ¡¡łopotów co niemiara, 

p. E r. Moja złota, a toż ¡'ara.
Też ma do nas jakieś prawa.
Gdy sierocą jej Oprawa... 
l o i  to dla nas wstyd niemały 
( W nuki będą wspominały !)
My tam w „czambuł“ ciągnieni rudzi, 
Mąż z  dzieciarnią, babci, dziadzi. 
Da się znać aż do Basakowa,
Ho choć dziaduś yrusze chowa 
To przy takim zbożnym celu,

■ Staje zawsze do apelu ! 
p. W. Słuszność, pani dobrodzika 

Ma. —  A  do piernika ! 
lo  na mody ondulacje 
Są słodsze, no —  i racje 
A  Przybytek Boskiej chwały,
Maż pozostać —  osowiały ?
Czas nam ruszyć się gromadą 
Bo tak dalej nie wypada 
Nie wypada, moje panie,

7 o parafii całe zdanie.
Aleks.

Pielgrzymka na sprowadzenie relikwii św. 
Andrzeja Boiioii do Polski.

Po relikwie św. Andrzeja Boboli wyje- 
dzie specjalny pociąg z wagonem kapli
cą i z delegacjami. Wyjazd z Warsza
wy via Budapeszt ^azerwcii, po drodze 
odwiedzenie Wenecji i Padwy; przyjas.d 
do Rzymu 4 czerwce, tutaj pobyt, przez
5 dni, wyjazd 9 czerwca. Pielgrzymka  
do Rzymu Zi.Ci.yua się oficjalnie w Ka
towicach, a kończy siij w Krakowie, ¡sie 
można, un drogę ku Rzymowi, zamawiań 
sobie miejsca już od Warszawy, albo od 
stacyj pośretiuiah (Koluszki, Piotrków, 
Radomsko, Częstochowa, Ząbkowice) a z 
powrotem można towarzyszyć pochodowi 
Święteg-i <id Krakowa do Poynonia i od 
Poznania do Warszawy, aby być świad
kiem uroczystych przyjęć. Zapisy na 
ca!ą pielgrzymkę lub iej czeioi, w bar
dzo przystępnych waruukauh w komile- 
eie organizacyjnym W a rs z a w » . Święto
jańska 15. Tam r.tż otrzymać można 
wszelkie objaśniania i wskazówki.

Tragiczna śmierć umysłowo-chorel.
Pod Rębiechowem niedaleko Kartuz 

na Kaszubach na torze iinji kolej. Śląsk
— Gdynia znaleziono zwłoki umysłowo 
upośledzonej 9-letnit-j córki robotnika, 
Bronisławy Ziemernmnnównej z Rtbiu- 
ohowa. Najechał na nią poc ąg towan 
wy, którego maszyna uderzyła w głowę 
Ziemermannównę, zabijając ją na miej- 
sen.

Płynu pierwsze t ra tw y  Wilia.
Od początku maja rozpoczął eię już 

ruch na Wilji. Do Wilna przybyły



Nt. 42

pierwsse tratwy z drzewem i budulcem, 
spławiane Wił ją. Sazon spławu rozpo
czął się i ssajpowiada się dobrze, *e wzglę
du na nowe możliwości po podpisaniu 
umowy żeglugowej z Litwy. _ Prasa 
litewska donosi, że koncesję nm spław 
drzawa polskiego praez  terytorium Litwy  
ministerstwo komunikacji oddało burmi
strzowi minęła Poniewieża K&uskasowi.

Ze św iata
Śmierć rybaków polskich podczas połowu 
węgorzy.

Z Bnyonne (New Jersey) donoszą o tra
gicznej śmierci rybaków polskich, W al
tem  Grabowskiego i Andrzeja Szpaka 
skutkiem wywrócenia sie łódki podczas 
połowu węgorzy w tamtejszej ¡satoee.

Pijaństwo wśród oficerów sowieckich.
Podezas rewii l-mejowej w Moskwie 

jeden z oficerów kawalerii spsd! z konia, 
będąc pijnay do nieprzytomności. Kom
promitujący ten wypadek skłonił Woro- 
szyłowa <lo wydania surowego zakazu 
picia alkoholu przez oficerów i żołnie
rzy. Lotnicy wojskowi, którzy w stanie 
nietrzeźwym będą siadali do maszyny, 
zostaną baz sąd o ro? strzelani, a źołnierzo
i oficerowie armii lądowej eay morskiej, 
je.41i stawią się na służbę w stanie nie
trzeźwym, zostaną oddani pod sąd.

Księżniczko Egipska poślubi Perskiego n a 
stępcę tronu.

Z Kairu donoszą, iż wkrótce ogłoszone 
będą zaręczyny księżniczki Fawzit-j, sio
stry króla Faruke, z perskim następeą 
tronu, ks. Sihachpnor. Księżniczka li
czy obecn a 17 lat, a jej przyszły narze-,n  11ozony lo

ADAM N A S I E L S K I

„spizysiSeiie
C Z f i R i l «  S M O K A " .

POWIEŚĆ 11

Masz *iwe włosy, ale to jest kwestia czy
sto chemiczna — jesteś głupi i naiwny.  
Zgniła rasa, która dala światu muzykę
i malarstwo, sztukę i mechanikę, wiedzę
i literaturę, lotnictwu i radio. I stara, 
mądra, azjatycka mściwe, granda i ban
da.. . Ha! Po co te frasesy zarówo z wa
szej jak i z naszej strony. Chcecie źreć, 
panowie żółci. My też. Barwa skóry i 
inne detale nie odgrywają rolj — kiedy 
żołądek piszczy i system nerwowy niedu- 
muga. Wobec tenio bijemy się — biali 
między sobą i a wami. Wygra mądrzej
szy, A więc przegrasz ty, Tahashi, mo
żesz roi wierzyć. Napadliście zdrudziec- 
ko na Chiny — ¡ecz Lew Brytyjski nie 
boi się Czarn^K" Smoka chorego na skle
rozę. A twój niedawny wznicsiy wykład 
przypominał mi sż do złudzenie ową ciot
kę, która ehoiała wykonać operację śle
pej kiszki wedłog wskazań niedzielnego 
dodatku Times’ów.

W y d m u c h n ą }  sw o b o d n ie  k ó łk o  d y m u .
— W id z is z , k o le g o . Ja też w y g ło s i łe m  

p e ro rę . A te r a z  d o  r z e c z y . — J e s o  r y s y  
z m ie n i ły  s ię . —  Czego c h c e s z ?

— R e p o r tu .
— Nie dostaniesz go — A llsn  ini

cjatywę w swoje ręee.
Tahashi przyjrzał mu się groźnie — 

btz efektu. Przewódća „secret f ive’u“

Kurd. Pecelli odjechał pociągiem specjal
nym na Węgry,
gdzie reprezentować będaia Ojca św. na 
międzynarodowym kongresie eucharysty
cznym w Budapeszcie w czasie od 25—29 
hm. Odjeżdżającego kardynała żegnało  
wielu wysokich dostojników Watykanu, 
dyplomaoja, oraz przedstawiciele rządu 
włoskiego.

fi jednak Miemcy m aja nadzieje na Hel.
Pewna osoba z otoczenia dr. Eckenera, 

wyiaziła  przekonanie, że rząd Stanów 
Zjednoczonych wyda w najbliższej przy
szłości nows zarządzenie w sprawie helu. 
Nowy niemiecki eterowiec mógłby w tym 
wypadku jeszcze późnom latem odbyć 
lot tracsantlantyeki.

Kongres wychoditwa Amerykańskiego pod
czas wystawy w N. Jorku.

Na ostatnim zjtź lzie przedstawicieli 
organizacyj i pism polsko-amerykańskich 
w Chicago, omawiano m. in. sprawę wy
stawy światowej w Nowym Jorku i po
stanowiono zwołać pndesas niej wielki 
kongres epłej Polonji amerykańskiej.

Włochy budują nowe okręty wojenne.
W ciągu ubiegłej niedzieli we Wło

szech spuszczono na wode kilka okrętów
wojennych. W stoczni Livorno wodował 
kontrtorpedowiee ,,Corazziore“, w stocz 
niach La Spezia okręt podwodny „Beilui“
i w stoczniach Taranto okręt podwodny 
„Gul van;“.

Jedyna kobieta b iała  w klasztorze buddy
jskim.

Pierwszą i jedyną białą kobietą, którą 
przyjęto do zakonu buddyjskiego, jtst  
„siostra Dhaminadiana". Przyjechała  
cna niedawno z Colombo na Cejlonie do 
San Fracaiseo, budząs tam zrozumitłe
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nie należał do tchórzów.
— Nie otrzymasz go nie dlatego, że on 

jest uam potrzebny. Moglibyśmy napi
sać drugi. A!e ty nie możesz wiedzieć
i ie my wiemy. Dowodzi to zarazem, że 
wasze przygotowania do uderzenia nie są 
jeszcze ze  kończone — skoro wywiad cią
gle pracuje. Dziękuję oi za mimowolną 
pociechę, Tahashi. Bóg da i zdążymy. 
Daleko jeszcze do — — — Wschodu 
Słońca.

Japończyk odsunął rękaw i wyjął swą 
piszczałkę.

— Proponuję ci osiatni raz, Morton. 
Wydaj mi ten raport. Jestem gotów na 
wszystko . . .

— Ni* strasz — wystąpił Allan o krok 
naprzód.

— Zabiorę was ze sobą skrępowanych  
i . . .

—  Z a b ije sz  ?
— Istnieje sytuacja gdy śmierć jest. 

wybawieniem.
— Trudno, Tnhashi. Gwiżdż. Każ 

przyjść twoim zbirom. Co do mnie za
powiadam: nie dara się wziąć żywcem.

— Jeżeli wykonam mały r u c h . . .
Odsłonił drugi rękaw. W dłoni tkwił

błyszczący automat typu Walthera. A l 
lan cofnął się o krok. Dopiero teraz 
zrozumiał ile ryzykowł do tej chwili. 
Nie liczył się z faktem, że baron przez ca
ły czas trzymał broń w ręce.

— Nie wiedziałem, że jesteś mańkutem, 
Tahashi. — zauważył b ystro . . .

— I liozyłeś na to, Allanie Down, że 
zdążysz mnie obezwładnić nim moi ludzie 
wpadną.

— Więe jednak znasz moje nazwiako...

Sk 3.

zainteresowanie wśród żądnych eensacyj 
Amerykanów. Przed wstąpieniem do za
konu mieszkała w St. Louis.

Ciekawe wykopaliska w Palestynie.
Z Londynu donoszą, że w Palestynie  

dokonano ciekawyeh odkryó z okazji 
przeprowadzonych wykopalisk archeologi
cznych, mianowicie natrafiono ua itoBu- 
nkowo dobrze utrzymane szkielety słoni, 
nosorożców, antylop, hipopotamów, oraz 
karłowatego gatunku koni, pochodzących 
prawdopodobnie z okresu lodowego, a 
należące do fauny wybitnie afrykańskiej. 
Na szkieletach są ślady uszkodzeń, ran 
zadawanych bronią myśliwską Kwestia  
ta będzie jeszezs dokładnie zbadana.

lHsMcm P. B. R.
dotycząca zbierania, przechowywania
i przekazywania zużytych znaczków  

pocztowych.
I Zbieraniu podiegają wszystkie zuży

te znaczki pocztowe krajowe i zagranicz
ne włącznie z odrzucanymi powszechnie 
znaczkami urzędowymi.

Każdy zachowany znaczek pocztowy, 
to grosz lub ułamek grosza oddany akcji 
oświaty żołnierza, każdy zaś 2niszczony 
lub wyrzuoony do kosza, to grosz jej 
odje-ty.

II. Nietylko jednak zniszczenie lub 
wyrzucenie znaczka pozbawia fundusz 
oświaty tego dochodn, ale i nieumiejętne 
zbieranie.

Dlatego prosimy: 1) nie zdzierać znacz
ków z  kopert, 2) nie zginać (nie łamać) 
znaczków, 3) wyeinać je z jednocenty- 
metrowym mniejwięcej marginesem lub 
pozostawiać znaczki jak są na kopertach.

III. Przekazywanie Polskiemu Białemu  
Krzyżowi znaczków może się odbywać:
1) w Warszawie a) przez woźnych lub 
gońców danej instytueji lub Uriędu za

Po tyoh słowach spojrzał na pułkowni
ka. Jego spokojna twarz upewniła go, 
że raport jest dobrze ukryty. Uśmiech
nął się do niego szelmowsko, lecz Gra
ham Morton nie zwróeił nawet na to 
uwagi.

Tahashi przyłożył piszczałkę do ust i 
dmuchnął lekko. Zabrzmiał znany już 
obu Anglikom charakterystyczny dźwięk. 
Drzwi uchyliły się. Allan, ryknął śmie
chem tryumfu, jak młody uezniak. P o 
znał twarz Neona i ujrzał jego ręce, któ
ra przycisnęły ramiona Japończyka do 
tułowia niczem żelazne kleszcze.

— Przepraszam za niespodziankę, pa
nie... Starzy ludzie i dzieci nie powinni 
bawić się bronią palną, mister... Jak »ię 
nazywa ten Chinozyk, Allanie...

— To Japończyk i baron.
— Geografia to moja słaba strona, jak 

wiadomo. — Oczy Neona, koloru hartow
nej stali, śmiały lię  z zadowolenia. — 
Pujść rewolwer, mister Skośnooki, bo 
nie znam wytrzymałości twoich stawów. 
Twoi ezterej kompani są w stanie nic 
zdatnym do normalnego użytku...

— Czterej..
— Tak — wyjaśnił Neon. — Jeden

był po drugiej stronie, za oknem. Bzu- 
oają nożami po mistrzowsku. Wybaczysz 
mi chyba, Allan, że przerwałem wam tę 
emocjonująeą konferencję. Ale niepo
koiłem się myślą, że musiał bym w cią
gu najbliższych kilku dni być na twoim 
pogrzebie. Wobeo tego namówiłem Her
berta i przyjechaliśmy tu z Nedem. Od- 
razu zwęszyłem co się święei. Nie było 
innej rady jak zepsuć trochę cztery żół
te twarze... Cdn.
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pokwitowaniem, b) przez przysłanego w 
tym celu gońca P .B.K. z upoważnieniem,

2) ws wazystkieh innych miejsaowcś 
ciach należy je przekazywać do Urzędów 
Gminnych. Wójtowie Gmin będą je prze
kazywać do odnośnego Starostwa, te zaś 
przekażą je raz na mieBiąa do Centrali 
P. B. K. w Warszawie, Al. Jerozolimska  
24, opłacając koszt przesyłki, który PBK. 
będzi* zwracać.

IV. Przekazy wanie odbywać się powin
no: 1) W instytucjach o dużej ik ś e i  ko
respondencji dwa razy na miesiąc, 2) W 
urzędach lub instytucjach mniejszych co 
miesiąc lub częściej za let nie od zebranej 
ilości, 3) Przesyiki pocztowe winny być 
nadawane jako wartościowe.

V. W każdym z powyższych wypad
ków ofiarodawcy winni oddawać znaczki 
w kopertach (paozkuoh) zamkniętych * 
adresem ofiarodawcy wewnątrz.

Barskiego.

i  Peznoniu.
z dnia 24. V. 1938 r. za 100 kg.

Żyto 20,50 20,75
Pszenica 25,— 25.50
Jęezmien 18 25 1.8.50
Owies 19.50 20,—
Mąka żytnia gat. I 0—50% 30,50 31,50
Mąka żytnia gat. I 0— 65°/0 29.— 30 —
M. pszen. g. I 0-50% 40.75 41 75
M. pszen g. IA 0-65% 37,75 38 75
Otręby żytnie 1 4 . - 15,—
Otręby pszenne 15 50 16.—
Gorczyca 35.— 3 *,
Groch Wiktoria 24 — 26 —
Grooh Folgers* 24,50 26.—

Giełda pienieżno.
z dnia 23. V. 1938 r.

inh /.euraniu gietuy waiuiowu 
zowej w Warszawie tendencja dla dewiz 
była stabsz.i przy obrotach małych.

Notowano: 
Amsterdam 
Bruksela 
Kopenhaga  
Londyn .
Nowy Jork  
Nowy Jork-ksbel 
Paryż  
Praga

Sztokholm . . . .  135.60
Zurych . . . . .  121.—

Bank Polski płacił za: 
dolary amerykańskie . . 5,27,50
dolary kanadyjskie . . . 5,23,—
floreny holenderskie . . 291.80
franki francuskie . . . 14.49
franki szwajcarskie . , 120,50
belgi belgijskie . . . 89.15
funty angielskie . . . 26.18
funty palestyńskie . . . 25 95
guldeny gdańskie . . . 99.75
korony czeskie . . . 9.—
korony duńskin . . . 116.75
korony norweskie . . . 131.40
korony szwedzkie . . . 131.40
liry włoskie . . . .  21.60
marki fińskie . . . 11 25
marki niemieckie . . . 84.—
m a rk i  niemieckie srebrne . 104,—

miejscowa.
W kwietniu wobec trwających chłodów, 

dowozy do młynów były niewielkie. Ce
ny zboża i jego przetworów kształt)** *i- 
ły  się nieco korzystniej niż w marcu 
wskutek zwiększonego zapotrzebowania 
na mąkę i otręby.

Nie bez wpływu no. ceny pozostała 
również wiadomość o zakupie 5 tys. ton 
iy ta  przez Czechosłowację.

Młyny nadal nie były w stanie wyko
rzystać całkowioie swej zdolncśei prze
miałowej pracowały jednak cokolwiek 
intensywniej niż w okresie poprzednim
i przy n;eoo lepszej kalkulacji.

Wypłacalność odbiorców w dalszym 
ciąga była niezbyt dobra. Ostatnio da-
1 y się zauważyć wśród odbiorców tenden
cje w kierunku przedłużaniu terminów  
nłatności awyeh weksli.

W czwartek (Wniebowstąoienienie Pań
skie) 26 maja br. o godz. t7-t<j (5-tej po 
poł.) odbędzie się w Krotoszynie, w szkoło 
powszechnej nr. 4 Plac Wolności 5 „Dzień 
Pieśni“ n następującym programem:

I. Słowo watępne, II. Chór między
szkolny a) Jeszcze Polska nie zginęła,
b) Ojczyzna mojt» — Ks. ŚwierCzyk, e) 
Ojczyzna nas woła — P. B. Porudowski.
III. Występy chórów:

1. Szkoła Ćwiczeń — pieśni podbah.ń- 
s i i e  o) Hej idem w las, b) Piyrso godzi
na — Karol Hfawiezka.

2. Szkoła Powszechna Nr. 4. pieśni kra
kowskie a) Cłopcy Kfhknwiti y. b) Oj, 
Krakowiak ci ju  — Karol HIawiazhs.

3. Szkoła Powszechna Nr. 2. — pieśni 
śląskie a) Trąbią, trąbią, b) Raonir-ieze 
roraty — Karol Hlawiazka. Wiązanka  
Tańców Śląskich.

4. SzKoła Powszechni! Nr. 3. — pieśni 
z Mazowsza i Kaszub :>) Hej » córy b) 
Zel n j se — Karol Hiawiczku.

5. Szkoła Powszechna Nr. 1. — pieśni 
z Kujaw i Wielkopolski ») Wojaczka — 
Mnyzuer, b) Na nowej górze — Karot 
Hlawiczkii.

6 Chór Gimnazjalny a) Jak szumi — 
Bałtyk — F. Nowowiejski, b) Polcne* 
towarzyski — E. Poniecki.

7. Koło Śpiewacze — Harmonia — Zdu
ny. Pieśni poda się przed występem.

8 Koło Śpiewacze — Harmonia — Kro
toszyn a) Oj siadaj, siadaj — S. B. Para
dowski, b) Z Mazowiecka — Dembiński- 
K wsśni t .

9 Chór Męski imienia Jana Kiepury
— Krotoszyn a) Noe Majowa — Kotar
biński, b) Wszyeoy wraz — Kalinowski-  
Nawotko.

Komisji Międzyszkolna zaprasza wszy
stkich miłośników śpiewu ns doroczny 
Dzień P n śa i .  Bilety w cenie l , — zloty, 
50 groszy i 20 groszy.

Z ekranu.

292,80
89,40

117.85
26.27

5.30,88
5.31,—

14,69
18,42

akfiją o ciągłym napięciu i wywołuje
wstrząsające wrażenie.

W nadprogramie w yświetla’ się wesołą 
komedyjkę p. t.: „Skradziony pomysł“
i Tygodnik aktualności P. A T. F  lm 
wyświetlany będzie tylko do czwartku, 
dnia 26 bm. włącznie

ino isedzie.
W niedzielę dnia 29 maja o godzinie

20,15 wiesz, w sach Hoteli; Wielkopol
skiego „Czar W a le ,“ operetka Straussa 
to jedna z pereł tego słyncego kompozy
tora. Przepiękne upojne melodie walca 
wpadające mile w ucho, a do tego wi
dza na nw.ęzi trzymająca riekf.wa akcja: 
Historia? W poruczniku Nikim (Sf Cze
rwińskim) odkomenderowanym jako adiu
tant do przeby'.vr.,jani'i'0 wr«K z r i d z i n ą  
na dworze królewskim ks. Joaclrnri X III  
(R. Cichocki) zak^eh.iłA »ię na zabój !:s. 
Helena (M. Gawrońska) — zmuszając go  
do ślubu, a porucznik ¡¡ie g o d z ą c y  się na 
zamach swe; wolności, w najważniejszej 
chwili dsje d r a p a k a  i gubi swe serce do 
dyrygentki damskiej k a n e l i  F r n n s i  Stein- 
giaber (D .unia Lt-ska). Zamieszanie 
wprowadza błąkający się za ks. HMeną 
ku-zyo L<nar (M. Popławski) no i nieod
stępna ochmistrzyni (C. Rumińska). Ala 
wiadomo, w operetce wszystko się dobrze 
kończy, ii publiczność opuszcza teatr z 
miłym zadowoleniem pięknie spędzonego 
wieczoru, b« też dyr. Z Wojciechowski 
nie szczędzi trudu *?e.hy „Czar Walca“ 
przedstawić w ponętnej ezi cie i ciekawej 
oprawie. Bilety w cenie od 0,75 do 2,50 
zł wcześniej nabywać można u p. Pitki.

Popołudniu o godz. 16 tej specjalne 
przedstawienie dla młodzieży i dzieci 
przepięknej bsjki muzycznej pt. „Podróż  
P a ta e h o n e  i Pa*a  dookoła świata“, B i
lety w cenie od 0,25 zł. v

no
Na zebraniu Zjedu. Zawód. Robotnik,

i Rzemieśin. ZZ.P. w Zdunach zebrano 
nu Fundusz Obrony Naród. zł. 100,— 

Ofiarodawcom składa się tą drogą naj
serdeczniejsze pod zitj k o w a nl e.

Światowej sławy bohater niesamowitych  
filmów Borys Karloff występuje w wy
świetlanym w kinie „Promień“ sensa
cyjnym filmie p. t.: ZEMSTA JOHNA  
ELLMANA. Karloff kreuje p cs l ió cz ło  
wieka niewinnie straconego na krześle 
elektrycznym, którego wiedza lekarska 
powróciła do życia. Ten niesamowity 
człowiek, podobny do upiora mści się 
kolejno na wszystkich, którzy spowodo 
wali jejo  śmierć. Film wyreżyserowany 
przez M. Curtiza odznacza się żywą

W dniu 22. bm. znaleziono w rowie 
przydrożnym z Rozdrażew* do Trzeme
szna zwłoki nieznanego mężczyzny l a t  
około 70.

.Jak zdołano ustalić onobnik ten był 
żebrakiem z Krotoszyna niej. Sobnsiuk| 
Antoni urodź. 5. 6. 1862 r. w Baszkowie  
zamieszkały w Krotoszynie przy uliey  
Chwsliszewskirj Nr. 2. J .k  komisja 
sądowo lekarska stwierdziła S. zmarł 
z wycieńczenia wina osób trzecich nie 
zachodzi.

Przytrzymanie osznsłe.
Przez komisariat w Ostrowie przytrzy

m a n y  zo stu ) Groasek Leon l a t  33 z zawo" 
du mleczarz o s ta tn io  z a m ie s z k a ł}  w Bra* 
liniz po w . K ę p n o  k tó r y  jeździł po oko" 
l ic z n y c h  m ia s ta c h  i w io s k a c h  g d z ie  znaj
dują eię mleczarnie przedstawiając sic 
j-iko kontroler w Wielkop. Izby Rolniczej 
w P o z n a n iu ,  p r z y  ezetn dokonywał p o ' 
dania p r z y rz ą d ó w  m le c z a r s k ic h  pobierfł 
za to  wysi kie zaliczki. Osobnikiem tyn1 
jok się tsrez okazało jest oszust któr^ 
poszkodował di ść licznie różne firmy' 
Na ti;te js y yni te re n ie . p^zkodowanytf 
zorjtał Zieliński Jan mleczarz w Snlmi* 
rzycach.
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Kradzież.
Walczak Jó'/ef % Gorzup' -spłacił i;1'»' 

dzież walizki, trzewików i krawatów. 
Sprawcą kradzieży okezał się Jamrosz 
Fr. jego ałnżący który oddali! 8'0 w nie- 
wiadomym kierunku.

Krrtzieź »m ik i«  o i  dritwete
Na terenie gromady Chwsliszew od 

dłuższego czasu dokonywano kradzieży 
palików od drzewek. Przeprowadzone 
w tym kierunku dochodzenia njawniiy  
sprawcę Łuezaka Wojciecha rolnika 
z ChwaliszewB, który będde odpowiadaj 
przed sądem.

Połamanie «rzeceK przy-

towego w Krotoszynie. Natychmiastowe 
dochodzenia sprawcę ujawniło, którym  
okszoł sie Oibiński Stanisław obecnie 
zamieszkały w Dobrzycy który za podob
ne występki był już kilkakrotnie karany.

Paźar.
drożnych.

Na szosie Izbiozno — Dobrzyca n ie 
znany spritwca polamui około 9 drzewek 
owocowych na szkodę Wydziału Powia-

W dniu 19. bm. wybuchł na szkodę 
rolnika Włodarczyka Wawrzyn« w Głu
chowie pożar.

Pastwą płomieni padłe obora, szopa 
oraz 13 kur. Straty wynoezą zł. 1630,— 
które pokryje Z ikłsd  Ubezp. Wzajem, 
w Poznaniu.

O głoszenie  II.
Na podstawie reskryptu Ministerstwa 

Skarbu z dnia 7 kwietnia 1938 r. Nr. D.
II. 678 P /4 .38 została otwarta z dniem
1 maja 1938 r. likwidacja Komunalnej 
Kasy Oszczędności miasta Sulmierzyce.

W obec powyższego w zyw a  się w sz y 
stkich wierzycieli, stosownie do art. 60 
Rozporządzenia Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 25 października 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 95. poz. 860) do zgło
szenia na ręce niżej podpisanych likwi
datorów Kasy swych wierzytelności i to 
w ciągu 6-ciu miesięcy od daty ostatnie
go ogłoszenra, w przeciwnym bowiem  
razie w szystk ie  niepodjęte wkłady i t.p. 
zostaną przekazane do depozytu sądo
wego.

Sulmierzyce, dnia 1 maja 1938 r.
LIK W IDA TO R ZY :

(—) Walenty Garyantesiawicz, kupiec 
( —) Czesław Osięgłowski. kier. K. K. O.

B R D ® A S O  POLS KI EGO!
ggeaBnsssasKaas

B RO W AR  BOJANOWO, został przejęty przez rę
ce polskie i poleca swoje znakomite P IW A  jak: 

P o S s K i  s p e c g a S ,  P a w ®  j a s n e  i s i a d o w e ,
które dostarcza hurtownia piw

WLIOYSŁAW PRYWER
Rynek 14 KROTOSZYN. Piynek 14

U/łasna w y tw ó rn ia  soków  i w ód m in era ln ych .

Szan. Publiczności miasta Krotoszyna i okolicy podaje do i-jsk. wiadomości 

ź e a  x  d n a e m  i  m a j a  b r .  ^ r z e j a S e m  w  K a l i s z u

B A w i A R i i i i  t  a t t m m m  „ m m m m

przy ul Marsz?lka Piłsudskiego 27. 
gdzie zaprowadziłem również „ S  E “
D otychczasow y lokal w Krotoszynie przy ul. Kaliskiej 8. pod firmą 
„ZAG ŁO BA“ prowadzę nadal, zwracam się przeto do Szan. Oby
watelstwa o łask. dalsze poparcie przy czym jak dotąd tak i nadal 

skorą i rzetelną obsługę zapewnić mogę.
Równocześnie Szan. przyjezdnych do miasta Kalisza uprzejmie proszę

o zwiedzenie moich lokali „Belweder“ ul. Marszałka Piłsudskiego 27.
Z poważaniem  

S a a n l s t i & w  S u s i e r * ,  S - t e l i s s s  -  Tel. 393.

F - m y  L .  G a ł ą z k a ,  ^ r o i o s s y n  R y n k o w a  i s
Kto odgadnie najbliższą liczbę guzików znajdujących 
się we w a z o n i e  na wystawie f-my L. Gałązka?  

Rozwiązanie zagadki konkursowej należy nadsyłać do Redakcji Krot. 
Orędownika Pow, z dopiskiem » » K o n k u r s  F - m y  L .  G a ł ą z k a “

do dnia 1 czerwca br. s  wynik honkursu ogłosi Krot. Grsdow. Pow. 8 czerwca br.
1 kom plet  jed w a bn y

2)
3)

1 p. pończoch
1 kraw at

mat.

Nagrody wystawione są w oknie wystawowym f-my L. GąJązka.

Rowery 
Opony 

i Dętki

wszelkie części zapasowe
kupisz najtaniej u

W. łowickiego
K r o t o s z y n ,  Zduifowska 19.

©gzwttnlE i  sKładania ofert.
Wojskowy Organ Gospodarczy Garnizonu 

Krotoszyn
odda w drodze przetargu pisemnego n ie

ograniczonego

d o s t a w ę  m i ę s a  
na  czas od 1 linca do 30 w rześn ia  1938

Przetarg odbędzie się w dniu 7 czerw
ca br. w  pokoju nr. 8 Wojsk. Org. Gosp.  
przy ulicy Młyńskiej nr. 2.

Wzór oierty oraz bliższe informacje 
można otrzymać w Wojsk. Org. Gosp. 
Garnizonu Krotoszyn — pokój nr. 15.

W o j s k .  O r g a n  G o s p .

Autoprzewóz
Szan. Publ. m iasta Krotoszyna i okolicy do
noszę uprzejmie, źe uruchom iłem  na linii

Krotoszyn —  Poznań Krotoszyn —  Kalisz —  lOdź
przewóz drobnicowy — zleceniowy — oraz 

przeprowadzki
Staraniem  moim będzie Szan. Klijentcle jak- 
najlepiej obsłużyć, przyczem uprzejm ie proszę

o iask. poparcie

Autoprzewóz
Koncesjonowane prz edsięb i orstwo

S T E P A S I R B A i C Z A H
KROTOSZYN, TEL. 182.

Garaże ul. Floriańska 1. Tel. 164.
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Wgoræyste suknie na nadchodzące l a t o ! ! !

M ateriały

G o t o w e  s u k n i e  — K o m p l e t y  —  B I g j a s f e i
z wzorzystych materiałów z przybraniami deseniowymi, w kraty, klasyczne pepity, 
regularne pasy i barwne kwiaty — w ygodne ogrodowe suknie z shantungu do 
------------ -—---------------- prania i barwnego płótna. — ------------------------L_

desenlowsle tn ie  -  Jetton b le , krepy d e s e n io m  i jednoH nr© ne -  nmśHny
Zawsze łubiane jedwabie w grochy nadają się doskonale na letnie komplety
Apl i kacj e  i hu/ iały z białej piki i organdyny w wi e l k i m  wybor z e .

M A T i e i / U t r  M M I  N A  S U K N I E  P O  P I E R W S Z E J  K O M U N I I  S W .
Najnowsze kapelusze — szale szyfonowe i jedwabne — torebki — parasole 
BIELIZNA JEDWABNA — POŃCZOCHY — RĘKAWICZKI.

P ła sz c z e  d a m sk ie  - wełn iane - im p re gn ow an e  - jedwabne.

Płaszcze męskie - Ubrania ■ Spodnie ■ Czapki - Slatrtoki - Koszule ■ Rraaaty. 
Płótno - Firany - Dywany - ChadniM - Kołdry - Robótki ręczne ■ mm - ©łócziii - nici

Z A W S Z E  N A J T A N I E J . . .

~ “  W. TYIBC1ISII
P i e r w s z o r z ę d n y  M a g a z y n  M ó d .
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D l a  P a n i

D l a  P a n a

N A J N O W S Z E
M A T E R I A Ł Y

no kostiumy, suknie i bluzki.

-  ---------  N A J N O W S Z E
M A T E R I A Ł Y
na ga rn itu ry ,  spodnie i palta .

PŁASZCZE DAMSKIE, fasony najnowsze, wielki wybór.
Płó tna ,  in le ty ,  f irany,chodniki na jkorzystn ie j  i po cenach konkurenc. tylko w

F-mle ALFONS HERDACH, Krotoszyn, Rynek 10.

} ®

â l iK lü  P i l i !
I C r s s I o s s e y n

Telefon 125 Rynek 31

Iowy kolonialne 
i delikatesy 

itós - ttidkl - Likiery.
h u r t — d e t a l

8

I

8

Od przesz/o 5 6  l a t  poleca i wskazuje jeden drugiemu jako najkorzystniejsze źródło za
kupu dla Przemysłu, Handlu i Rolnictwa

Rynek 13.

Aparaty

Tutaj kupisz

P O D
Ludwik Wąsowicz - Krotoszyn Tel. 129.

Nasiona czystej hodowli. — Środki chemiczne do 
walki z chorobami roślin. — Nawozy ogrodnicze.

do opryskiwania drzew wypożycza sie b e z p ł a t n i e .
T R U C I Z N Ę  NA OWADY, MYSZY i ROBACTWO DOMOWK.

Mydła — Proszki — Sodę — Mydła toaletowe — W ody • kolońskie — Perfumy — Grzebienie — Szczotki — 
Kremy i pudry — Pasty  i proszki do zębów  — Opakunki do maszyn — Oliwa do centryfug — Oliwa do 

maszyn — Smary na osie i t. d. — Oliwa prowauska do sałatek.

Aparaty  i Przybory fotograficzne. Farby - Pokosty - Lakiery - Pendzle - Szablony.

GHeiki eytór tapet - najnowszych deseni. Przybory pszczelarskie.

i

riai nieurz^dowy odpowiedzialny redaktor — K ą a im U n  S a r n i a k i  ~  Czcionkami Drukarni ... ^


